menghubungkan dunia nyata dengan

dunia tak kasat mata.

Dalang tidak hanya berperan

sebagai penyaji cerita tentang

kehidupan nenek moyang, tetapi juga

dapat mewakili roh nenek moyang

melalui wayang. Hal ini dibuktikan

dengan prasasti Wukajana yang

dibuat pada masa Raja Balitung. (829

Çaka atau 907 M) sebagai berikut.

Hinyunakan tontonan

mamidu sang tangkilhyang si nalu

macarita bhimma kumara mangingal

kicaka si jaluk macarita ramayana

mamirus mabanol si mungmuk si

galigi mawayang buatt hyang